

Mariana Paz
Villa Crespo - Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Edad: 34 años.
E-mail: contacto@anairamzap.com.ar

Perfil profesional:

Soy una profesional web, trabajo en esta área desde el 2007. Desde el 2008 fui parte de una empresa británica que realiza sitios web complejos destinados mayormente a organizaciones no gubernamentales y teatros europeos.

En los últimos 7 años me especialicé en el desarrollo en Drupal. Hago *theming*, construcción (*building*), desarrollo e integraciones. He adquirido mucha experiencia en el trabajo en equipo junto con *project managers*, desarrolladores *frontend* y *diseñadores*.

Experiencia laboral:

2016 - presente	Programadora Web, Drupal developer. Mobomo LLC
2008 - 2016	Programadora web. Tincan Limited . Desarrollo y construcción web en Drupal.
2007 - 2016	Desarrollo web. Freelance (anairamzap). Construcción y desarrollo de sitios web. Desarrollo de módulos a medida, integraciones, migraciones.

Formación:

Estudios

2002 – 2010 | Ciencias Antropológicas, orientación Antropología Social. Facultad de Filosofía y Letras. UBA.

1995 – 2000 | Bachiller en el E. M. E. N. N° 1 Figueroa Alcorta.

Cursos

Abril – Julio 2016 | Taller “Electrónicos libres”. Utilización de la electrónica como herramienta creativa. Manejo de Arduino y programación. Docente: Jorge Crowe.

Marzo – Abril 2016 | Taller “Electrónica Creativa”. Docente: Jorge Crowe.

Noviembre 2015 | Iniciación en robótica. Docente: Gabriela Munguía.

Proyectos

2016 | Planificación, armado y desarrollo para Mercado Central de BA (Drupal 7, migración, sistema de importación automatizado).

2016 | Planificación, construcción y desarrollo para <http://futurock.fm> (Drupal 7, integración con API de streaming, desarrollo de módulo custom <https://gitlab.com/anairamzap/meadiastream-parser>)

Mariana Paz
Villa crespo - Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Edad: 34 años.
E-mail: contacto@anairamzap.com.ar

Idiomas

- Castellano (nativo).
- Inglés. Manejo fluido del inglés (especialmente técnico). Habla, escritura, lectura.
- Italiano.

Herramientas:

- PHP
- Linux
- Apache
- Mysql
- Drupal / Drush / Drupal Console
- Git
- AWS / Pantheon
- HTML5 + CSS + JS